
1

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

firiOPP00L70GI1
*MMOPP00L70GM<

DODATEK C. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 17,12.2021, věznění dodatku č. 1 ze dne 14.03.2022, ve znění dodatku č. 2 ze dne

28.04.2022, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

„Kylešovice - novostavba hasičské zbrojnice"

Objednatel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Článek I.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Datová schránka:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

5eabx4t

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: MORYS s.r.o.

Sídlo: Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava

IČ: 42864771

DIČ: CZ42864771

Datová schránka:

E-maiíová adresa:

číslo účtu:

2tcnqr9

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Zapsán:

Kontaktní osoby ve věcec

smluvních:

Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

vložka 1504

číslo smlouvy zhotovitele

210190

číslo smlouvy objednatele

61/2021/PRI

číslo investiční akce

7574



2

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „zhotovitel
“

Článek il.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 17.12.2021 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Kylešovice
- novostavba hasičské zbrojnice" (PID smlouvy: MMOPPOOLRYL3) (dále jen „Smlouva"), dne

14.03.2022 Dodatek č. 1 Smlouvy (PID dodatku: MMOPPOOLRZ8P) (dále jen „Dodatek č. 1“)
a dne 28.04.2022 Dodatek č. 2 Smlouvy (PID dodatku MMOPP00LRZEV). Smluvní strany se tímto

Dodatkem č. 3 (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedených změnách a doplnění

Smlouvy.

Článek III.

Cena díla

Smluvní strany se v důsledku zásahu vyšší moci v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině,

která je spojená s energetickou krizí, inflací a nedostupností materiálů, dohodly na změně ceny

díla formou indexace původní ceny díla o 15 %. Cena díla dle tohoto dodatku se mění takto:

- původní cena díla dle Smlouvy vč. dodatku č. 2
- změna ceny díla dle tohoto dodatku
- nová celková cena díla

DPH 21%
- nová cena díla celkem s DPH

48.047.716,93 Kč

7.207.157,54 Kč

55.254.874,47 Kč

11.603.523,64 Kč

66.858.398,11 Kč

(slovy: šedesát šest milionů osm set padesát osm tisíc tři sta devadesát osm a 1 1/1 00 korun

českých)

Výše uvedená změna s vlivem na celkovou sjednanou cenu díla je specifikována v rekapitulaci

rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že částku představující navýšení ceny díla o 15 % dle tohoto dodatku

objednatel zhotoviteli postupně uhradí tak, že při fakturaci bude celková částka za provedené

fakturované práce navýšena o 15 %.

Článek V.

Změna doby plnění

Smluvní strany se dohodly na změně doby plnění s tím, že se zhotovitel zavazuje dílo řádně

dokončit a předat je objednateli bez vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých drobných vad, které

samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání

podstatným způsobem neomezují, do 30.03.2023.

Zdůvodnění - původní rozsah bouracích prací se zvětšil o 4130 m3, což bylo významné rozšíření

rozsahu díla. Dále došlo k prodlení s přeložkou stávajícího vedení a rozvaděče společnosti CETIN

a s., která bránila demolici stávajícího objektu. Tuto přeložku si zajišťovala společnost CETIN a.s.

na základě uzavřené smlouvy s objednatelem. Největší podíl na nemožnosti dodržení původní

doby plnění má zásah vyšší moci v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, který způsobil

nedostupnost komodit a stavebního materiálu, což znamenalo odložení dodávek betonářské

výztuže, problém s dodávkou cihel či nedostatek cementu na trhu.

číslo smlouvy zhotovitele

210190

číslo smlouvy objednatele

61/2021/PR!

číslo investiční akce

7574



3

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 20.07.2022,
č. usnesení 4765/1 14/RM/22, 1a).

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,

a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mailová adresa apod,). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajisíí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce

registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní
straně.

Příloha: Rekapitulace rozpočtu

číslo smlouvy zhotovitele

210190

číslo smlouvy objednatele

61/2021/PRI

číslo investiční akce

7574



J
o
c .

n4
O
O
O.
Qh

“i

O)
c

N

OJ
c
ra

(/)


